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AUFTRAGSCENTER

Bereich NORD
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E	 denord@icopal.com 

Bereich MITTE 
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Bereich SÜD 
T	 02389 7970-6135
E	 desued@icopal.com 

F	 02389 7970-6185

TECHNISCHE FACHBERATUNG ZUM NULLTARIF

Wenn Sie Fragen zur Planung oder Ausführung von  
Flachdächern oder zum aktuellen technischen Stand  
unserer Produkte haben, dann nutzen Sie bitte  
unseren anwendungstechnischen Beratungsservice  
zum Nulltarif und rufen Sie uns an: 0800-8547120
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6 Marken, 
175 Jahre Erfahrung, 
ein Ziel: Das Beste 
für jedes Dach.
BMI 2019 
Weiter sehen. Weiter denken. Weiter kommen.

2017 haben sich die Unternehmen Braas Monier und 
Icopal mit ihren insgesamt sechs Marken zusammen-
getan – zur BMI Group. 

Und damit zum größten Hersteller und zum ersten An-
sprechpartner für Flachdach- und für Steildachsysteme 
sowie für Abdichtungslösungen in ganz Europa.

Der Zusammenschluss hat Sinn gemacht und auch des-
halb so gut funktioniert, weil Braas Monier und Icopal 
erfahrene Profis in ihren Bereichen sind und beide Unter-
nehmen – mit allen dazugehörigen Marken – gleicher-
maßen höchste Ansprüche an sich und an das haben, 
was sie machen. 

Wie weit das geht und was alles dazugehört, wenn es 
um das Beste für das geneigte Dach geht, können Sie 
auf den folgenden Seiten entdecken. 

Sie werden sehen: Wir arbeiten zwar ganz oben, aber 
wir sind Ihnen ziemlich nah. Sie sind also ganz oben 
nie allein: Sie können sich immer auf uns verlassen. In 
jeder Hinsicht. Sehen wir zusammen weiter. 

5 Marken,  
175 Jahre Erfahrung, 
ein Ziel: Das Beste  
für jedes Dach.
WIR SIND ICOPAL.
WIR GEHÖREN ZUR BMI GROUP. 
Auf höchstem Niveau.

Icopal hat das Flachdach zwar nicht erfunden, aber  
wir haben es im Laufe unserer über 140-jährigen 
Geschichte perfektioniert. Mit Ideen, auf die nicht jeder 
kommt. Mit Produktsystemen, die Maßstäbe setzen und 
bis ins Kleinste überzeugen. Und mit einer Qualität, die 
für sich spricht – und damit automatisch auch für Sie. 

Ganz gleich, ob Industriehalle, Wohnquartier, Shopping- 
center, städtische Schule oder Familienbungalow – ob 
Verarbeiter, Fachhandel, Planer oder Bauherr: Icopal 
sorgt bei jedem Projekt, jedem Arbeitsschritt und jedem 
Detail dafür, dass ganze Arbeit geleistet werden kann. 
Ganz einfach, auf höchstem Qualitätsniveau und ganz 
effizient. 

Sich für Icopal zu entscheiden, bedeutet, auf heraus- 
ragende Ergebnissicherheit, höchste Sorgfalt und ein 
deutliches Plus an Mehr-Leistungen zu vertrauen – und 
sich mehr denn je auf geballte Kompetenz zu verlassen: 
Denn seit 2017 gehört Icopal zur BMI Gruppe und ist 
damit Teil eines exklusiven Markenportfolios, das einige 
der renommiertesten und anerkanntesten Hersteller 
der Branche unter einem Dach vereint. Das heißt, dass 
Sie von jeder Menge gebündeltem Know-how profi- 
tieren – auf dem Flachdach, dem Steildach und in der 
Gebäudeabdichtung. 

Was für uns zählt und womit Sie bei Icopal rechnen 
können, das alles erfahren Sie auf den folgenden Seiten. 
Übrigens im neuen Gestaltungsauftritt, der unsere 
Zugehörigkeit zur BMI Gruppe zum Ausdruck bringt. 
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Die Hersteller-Marken der BMI Group in Deutschland. 

Icopal ist der Spezialist für hoch 
professionelle, hoch funktionale  

und hoch anspruchsvolle Systemlösungen zur Flach- 
dachabdichtung, Dämmung und Begrünung mit 
bitumenbasierten Abdichtungsbahnen und innovativen 
Flüssigdichtstoffen. Neben der herausragenden Premium-
qualität unserer Produkte ist die extreme Service- 
orientierung ein wesentliches Icopal Markenzeichen.

Braas ist Deutschlands  
führender Anbieter von  

kompletten Dachsystemen für das geneigte Dach. 

Vedag ist mit 175 Jahren Erfah-
rung der älteste und gleichzeitig 

einer der führenden deutschen Hersteller von 
Polymerbitumen- und Bitumenabdichtungsbahnen, 
Bautenschutzprodukten und Spezialbitumina.

Wolfin Bautechnik ist 
Pionier und seit über 55  

Jahren feste Größe, wenn es um Kunststoff-Dach-  
und -Dichtungsbahnen für die Flachdach- und die 
Bauwerksabdichtung geht.

Klöber ist einer der führenden Spezia- 
listen für hochwertige, innovative 

Zubehör-Lösungen – für das geneigte Dach, das Flach- 
dach, die Wand und die vorgehängte Fassade.

GEORG HARRASSER
Regional President BMI Group, 
Region Germany.

WEITERE INFORMATIONEN 
finden Sie auf den Internetseiten 
der Marken oder auf www.bmigroup.com
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DER ICOPAL AUSSENDIENST
Wir verstehen unser Handwerk – und das 
unserer Kunden.

Icopal steht wie kaum ein anderer Hersteller für Lang- 
zeitsicherheit und Zuverlässigkeit. Und wir stehen für 
echte Partnerschaft auf Augenhöhe. 

So pflegen wir beispielsweise traditionell enge Be- 
ziehungen zu unseren Fachhandelspartnern, deren 
Bedürfnisse wir genau kennen und die wir entsprechend 
umfassend unterstützen. 

Und für die Icopal Verleger, also das Dachdecker- 
handwerk, sowie Architekten und Planer sind wir 
selbstverständlich ebenfalls immer da – egal, wann  
und wo wir gebraucht werden. Ob Objektbegehung, 
bauphysikalische Berechnungen, Angebotserstellung 
oder Baustelleneinweisung – gemeinsam mit uns 
und unserem kompetenten Außendienst bringen Sie  
mit Ihrem Kunden immer Qualität aufs Dach. 

Für Sie im Einsatz: 
Über 40 Fachberater 
und Anwendungs-
techniker.
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ANDREAS REI
Vertriebsberater im Außendienst, 
seit 2014 bei Icopal.
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AUFTRAGSCENTER

Bereich NORD
T	 02389 7970-6143
E	 denord@icopal.com 

Bereich MITTE 
T	 02389 7970-6149 
E	 demitte@icopal.com 

Bereich SÜD 
T	 02389 7970-6135
E	 desued@icopal.com 

F	 02389 7970-6185
Montag – Donnerstag: 8.00 – 16.30 Uhr 
Freitag: 8.00 – 15.00 Uhr

TECHNISCHE FACHBERATUNG ZUM NULLTARIF

T	 0800-8547120
Montag – Donnerstag: 8.00 – 16.30 Uhr 
Freitag: 8.00 – 15.00 Uhr 

DER ICOPAL INNENDIENST 

Ihr direkter Draht für alles. 

Damit Sie sich voll auf Ihr Bauprojekt konzentrieren 
können, entspannen wir Sie mit bevorzugtem Service.

Dieser beginnt bei Ihrem persönlichen Ansprechpartner 
im Innendienst, der genau weiß, was Ihnen wichtig ist und 
Ihnen stets mit Rat und Tat zur Seite steht. Der Icopal  
Service geht weiter bei unseren vereinfachten, schnellen 
Bestellprozessen und der ausgereiften Lieferlogistik.

Und unser Service endet noch lange nicht bei unserer 
kostenlosen anwendungstechnischen Fachberatung,  
die Ihnen bei allen technischen und planerischen Detail- 
fragen zur Verfügung steht.

So unkompliziert 
wie unsere 
Abdichtsysteme: 
Unser Service.
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KARIN LOBBE
Disponentin in der Auftragsabwicklung, 
seit 2001 bei Icopal. 
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Exklusive Icopal
Innovationen.

Power-Therm-Technologie mit Syntan-Beschichtung
Icopal Bahnen mit Power-Therm-Streifen aus elastomer
modifiziertem Bitumen verkleben nach nur kurzem Anflämmen. 
Die Bereiche zwischen den Therm-Streifen sind mit Syntan 
beschichtet – dadurch wird eine dauerhafte Trennung und 
Ausgleichswirkung zwischen den Profilen erzielt. 

Cut-Lines
Alle Schweißbahnen von Icopal sind mit Cut-Lines versehen. 
Das sind Längsschnitte (im Millimeterabstand) in der Folie  
der Nahtabdeckung, die parallel zum Rand verlaufen. Cut- 
Lines verhindern flächige Folienreste im Nahtbereich, die  
Kapillare bilden könnten. Ein homogener Nahtverbund ist 
somit sichergestellt. 

Icopal-Sicherheitsnaht
Die absolut dichte und sichere Nahtverbindung ist für die  
Abdichtung besonders wichtig. Bei Icopal wird deshalb der 
Nahtstreifen auf der Oberseite der Bahn mit dem gleichen 
verlegefreundlichen Spezialbitumen belegt wie die Unter
seite. Das sichert eine perfekte Nahtverbindung. 

T-Cut
T-Cut ist der innovative Eckschnitt bei einlagigen Icopal 
Therm-Abdichtungsbahnen wie von den Regelwerken ge-
fordert, der nicht nur vor Kapillarbildung schützt, sondern 
auch das manuelle Anfertigen eines Schrägschnitts über-
flüssig macht. Bei Zwischenlags- und Dampfsperrbahnen 
empfiehlt Icopal den T-Cut und produziert die Bahnen mit 
Eckschnitt.

Spezielle Nahttechnik als Flammschutz
Bei Bahnen mit der doppelten Icopal-Sicherheitsnaht besteht 
die Längsnaht aus einem ca. 2 cm breiten Streifen aus Kalt- 
selbstklebebitumen und einem zu verschweißenden Streifen. 
Nach Abziehen der Trennfolien verschließt sich sofort die 
Längsnaht, dadurch wird verhindert, dass die Brennerflamme 
bei der anschließenden Nahtverschweißung an den hitzeem
pfindlichen Untergrund gelangt. 
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FireSmart
Das FireSmart-System von Icopal bietet ein zusätzliches  
Plus an Sicherheit und vorbeugenden Brandschutz. Das  
FireSmart-System besteht aus der Kombination von brand-
hemmenden Trägereinlagen und einer speziellen, ebenfalls 
brandhemmenden Elastomerbitumen-Mischung. FireSmart 
bietet so sicheren und homogenen Brandschutz – getestet 
und geprüft nach allen Regelwerken und für fast 400 ver-
schiedene Icopal Systemdachaufbauten. 

Wickelkern
Alle Dachbahnen von Icopal sind auf stabilen Papp-Wickelker-
nen aufgerollt und werden stehend geliefert. So bleiben die 
Rollen rund, lassen sich leichter ausrichten und gleichmäßig 
aufschweißen. Der Papp-Wickelkern ermöglicht das Arbeiten 
mit dem Rollenführungsbügel. Die Verlegung und Verschwei-
ßung der Bahnen erfolgt unter Sichtkontrolle und damit 
deutlich sicherer. 

Rillen-Vario
Die Bahnenunterseite besteht hier aus einer speziellen Elas-
tomerbitumen-Mischung mit einzigartiger Rillen-Prägung. 
Die Schnellschweißschicht ist dadurch leicht und schnell  
zu verflüssigen. Icopal Produkte mit Rillen-Vario lassen sich 
energiesparend, vollflächig und homogen aufschweißen. 

Noxite-Bestreuung
Die Oberlagsbahn Eco-Activ besteht aus Elastomerbitumen 
mit einer speziellen oberseitigen Bestreuung. Diese weiße 
Noxite-Bestreuung wirkt katalytisch. Dadurch werden schäd-
liche Stickoxide aus der Luft in Nitrate umgewandelt. Die  
Verwendung von Eco-Activ führt zu einer Verringerung der 
Stickoxid-Konzentration in der Luft. Unser Beitrag für eine 
saubere Umwelt. 

Bestreuungsfreier Querstoß
Der bestreuungsfreie Querstoß markiert den vorgeschriebe-
nen Stoßbereich einer bestreuten Oberlagsbahn. Alle Icopal 
Oberlags- und Sicherheitsdämmbahnen sind werkseitig mit 
einem 10 cm langen bestreuungsfreien Querstoß versehen. 
Der Vorteil liegt in der sicheren Verschweißung der Kopfstöße 
unter optischer Kontrolle. 
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Qualität 
ganz weit oben.
MIT SICHERHEIT 
EINE KLASSE FÜR SICH
Seit der Gründung von Icopal haben wir einen klaren 
Anspruch: höchste Qualität für dauerhafte Sicherheit. 
Um dies zu erreichen, setzten wir konsequent auf hoch- 
wertigstes Elastomerbitumen, das in einer ganzen Reihe 
ideal aufeinander abgestimmter Systemlösungen zum 
Einsatz kommt. 

Forschung, Entwicklung und kompromisslose Kunden- 
orientierung genießen bei Icopal schon immer einen 
hohen Stellenwert. Das Ergebnis sind laufend verbes- 
serte, besonders verarbeitungsfreundliche und anwen-
dungssichere Abdichtspezialisten, die sämtliche 
Industrienormen und gesetzliche Anforderungen bei 
weitem übertreffen. 

Unsere Produktionsstandorte in Werne und 
Saarwellingen sind ISO-zertifiziert. Das bedeutet für  
Sie als Kunde eine lückenlose Qualitätssicherung:

• �DIN EN ISO 9001: 2008 Qualitätsmanagement  
in Werne und Saarwellingen

• �DIN EN ISO 50001: 2011 Energie-Management  
in Werne und Saarwellingen

• �DIN EN ISO 14001: 2009 Umwelt-Management  
in Werne

Alle Icopal Produkte werden entsprechend den  
jeweils aktuellen Vorschriften geprüft. Die laufende 
Eigenüberwachung der ein- und ausgehenden Waren  
ist durch das Qualitätsmanagement-System nach  
ISO festgeschrieben. Die Fremdüberwachung erfolgt 
ausschließlich durch anerkannte Prüfinstitute im  
In- und Ausland. 
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Braun
• �Monofutur
• �Sico-Top 

Grün
• �Elastotherm
• �Expandrit-Plus
• �Polar-Top
• �Polar-Top WS
• �Thermosolo
• �Anschlussbahn bestreut
Lichtgrau
• �Elastotherm
• �Expandrit-Plus
• �Monotherm SK
• �Polar-Top
• �Thermosolo
• �Ventura
• �Venturatherm
• �Anschlussbahn bestreut

Steingrau
• �Grünplast-Top
• Polar-Top
• Thermosolo 

Unsere Bestreuungsfarben für die kreative 
Dachgestaltung

Noxite-weiß 
Noxite-weiß mit katalytischer  
Wirkung zur nachhaltigen 
Neutralisation von Stickoxiden
• Eco-Activ
• Anschlussbahn bestreut 

Sonderanfertigungen
Neben den aufgeführten Standard-Bestreuungsfarben sind ab bestimmten Abnahme-
mengen Sonderanfertigungen in allen abgebildeten Farben außer der weißen Noxite-
Bestreuung, gegen Aufpreis, lieferbar.

Druckbedingte Farbabweichungen sind möglich. Technische Änderungen vorbehalten. 

Sonderfarben: 
Rot/Schwarz
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Icopal Oberlagen
Für die zweilagige Verlegung

Eco-Activ
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit FireSmart-Ausrüstung, Rillen-Vario, Noxite-Bestreuung, Sicherheitsnaht und 
bestreuungsfreiem Querstoß.

Einlage:	 Kombinationsträger, 255 g / m²
oberseitig: 	 Weiße Noxite-Bestreuung mit katalytischer Wirkung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7111809 Noxite- 
weiß

5,2 1,00 5,00 150 920 Rolle 30 14,20

Ventura
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit FireSmart-Ausrüstung, Rillen-Vario, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreiem 
Querstoß.

Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 260 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7113250 lichtgrau 5,2 1,00 5,00 150 967 Rolle 30 14,20

Expandrit-Plus
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit Rillen-Vario, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreiem Querstoß.

Einlage:	 Polyestervlies glasverstärkt, 250 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7112004 grün 5,2 1,00 5,00 150 890 Rolle 30 13,00
7111215 lichtgrau 5,2 1,00 5,00 150 890 Rolle 30 13,00

Polar-Top
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit Rillen-Vario, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreiem Querstoß.

Einlage:	 Polyestergewebe-Verbundträger, 180 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7106900 grün 4,5 1,00 5,00 150 840 Rolle 30 11,15
7107305 lichtgrau 4,5 1,00 5,00 150 840 Rolle 30 11,15
7106950 steingrau 4,5 1,00 5,00 150 840 Rolle 30 11,15
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Icopal Oberlagen
Für die zweilagige Verlegung

Grünplast-Top
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit integriertem Durchwurzelungsschutz, FireSmart-Ausrüstung, Rillen-Vario, 
Sicherheitsnaht und bestreuungsfreiem Querstoß.

Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 260 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7191515 steingrau 5,0 1,00 5,00 150 935 Rolle 30 14,20

Polar-Top WS
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit integriertem Durchwurzelungsschutz, Rillen-Vario, Sicherheitsnaht und 
bestreuungsfreiem Querstoß.

Einlage:	 Polyestergewebe-Verbundträger, 180 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7191950 grün 4,5 1,00 5,00 150 840 Rolle 30 12,20



16

Pr
ei

sl
is

te
 F

ac
hh

an
de

l 0
1/

20
19

Monotherm SK
Elastomerbitumen-Kaltselbstklebebahn mit FireSmart-Ausrüstung, selbstklebenden Power-Therm-Streifen, blauer 
Syntan-Beschichtung, verschweißbarer doppelter Sicherheitsnaht, bestreuungsfreiem Querstoß und T-Cut. 

Hinweis zu SK-Bahnen auf S. 50, Lagerung.

Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 260 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 SK-Power-Therm-Streifen, blaue Syntan-Beschichtung und abziehbare Folie

Längsnahtüberdeckung: 12 cm. Für die einlagige Abdichtung ab 2% Dachneigung.
Art.-Nr. Farbe Dicke 

(mm)
Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7118043 lichtgrau 5,2 1,00 5,00 150 870 Rolle 30 14,30

Monofutur
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit FireSmart-Ausrüstung, Sicherheitsnaht, bestreuungsfreiem Querstoß  
und T-Cut. 

Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 260 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Folie makrogelocht 

Längsnahtüberdeckung: 12 cm. Für die einlagige Abdichtung ab 2% Dachneigung.

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7113055 braun 5,2 1,00 5,00 150 998 Rolle 30 14,20

Universal
Abdichtungsbahn aus Polyolefin-Copolymerisat-Bitumen (FPO).

Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 250 g / m²

Universell einsetzbar zur einlagigen Verlegung auf Flachdächern bei Neubau und Sanierung.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7220135 3,0 1,00 10,00 180 585 Rolle 18 12,30

Universal WS
Abdichtungsbahn aus Polyolefin-Copolymerisat-Bitumen (FPO) mit integriertem Durchwurzelungsschutz.

Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 250 g / m²

Universell einsetzbar zur einlagigen Verlegung auf Flachdächern bei Neubau und Sanierung.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7220140 3,0 1,00 10,00 180 585 Rolle 18 12,90

Icopal Oberlagen
Für die einlagige Verlegung
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Venturatherm
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit FireSmart-Ausrüstung, Power-Therm-Streifen aus wärmeaktivierbarem 
Selbstklebebitumen, roter Syntan-Beschichtung, Sicherheitsnaht, bestreuungsfreiem Querstoß und T-Cut.

Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 260 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Power-Therm-Streifen, rote Syntan-Beschichtung und Folie

Für die einlagige Abdichtung ab 2 % Dachneigung.

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7113300 lichtgrau 5,2 1,00 5,00 150 885 Rolle 30 14,20

Elastotherm
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit Power-Therm-Streifen aus wärmeaktivierbarem Selbstklebebitumen, roter 
Syntan-Beschichtung, Sicherheitsnaht, bestreuungsfreiem Querstoß und T-Cut.

Einlage:	 Polyestervlies, glasverstärkt, 250 g/m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Power-Therm-Streifen, rote Syntan-Beschichtung und Folie

Für die einlagige Abdichtung ab 2 % Dachneigung.

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7103810 grün 5,2 1,00 5,00 150 885 Rolle 30 13,00
7102076 lichtgrau 5,2 1,00 5,00 150 885 Rolle 30 13,00

Thermosolo
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit Power-Therm-Streifen aus wärmeaktivierbarem Selbstklebebitumen, roter 
Syntan-Beschichtung, Sicherheitsnaht, bestreuungsfreiem Querstoß und T-Cut.

Einlage:	 Polyester-Glas-Kombinationsträger, 200 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Power-Therm-Streifen, rote Syntan-Beschichtung und Folie

Für die einlagige Abdichtung ab 2 % Dachneigung.

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7103925 grün 4,7 1,00 7,50 187,5 990 Rolle 25 11,50
7103928 lichtgrau 4,7 1,00 7,50 187,5 990 Rolle 25 11,50
7103923 steingrau 4,7 1,00 7,50 187,5 990 Rolle 25 11,50

Sico-Top
Hochreißfeste Elastomerbitumen-Trenn- und Oberlagsbahn, mit FireSmart-Ausrüstung, verschweißbarer doppelter 
Sicherheitsnaht, bestreuungsfreiem Querstoß und T-Cut. 
Hinweis zu SK-Bahnen auf S. 50, Lagerung.
Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 260 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, doppelte Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Trennschicht und SK-Streifen
Längsnahtüberdeckung: 12 cm. Konzipiert für den Einsatz auf Holz und Holzwerkstoffen. Für die einlagige Abdichtung 
ab 2% Dachneigung.

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7113600 braun 4,5 1,00 5,00 150 760 Rolle 30 14,20

Icopal Oberlagen
Für die einlagige Verlegung
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Anschlussbahn bestreut
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit FireSmart-Ausrüstung und Rillen-Vario. Streifenware ohne Naht.

Einlage:	 Kombinationsträger, 255 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Liefereinheit /  
Palette (lfm.)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / lfm.

7112037 grün 5,2 0,50 5,00 300 905 Rolle 60 7,00
7111245 lichtgrau 5,2 0,50 5,00 300 905 Rolle 60 7,00
7111804 Noxite- 

weiß
5,2 0,50 5,00 300 905 Rolle 60 7,00

7112029 grün 5,2 0,33 5,00 450 905 Rolle 90 4,95
7111237 lichtgrau 5,2 0,33 5,00 450 905 Rolle 90 4,95
7111803 Noxite- 

weiß
5,2 0,33 5,00 450 905 Rolle 90 4,95

Anschlussbahn unbestreut
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit Rillen-Vario. Streifenware ohne Naht.

Einlage:	 Polyestergewebe-Verbundträger, 150 g / m²
oberseitig: 	 PP-Folie 
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Liefereinheit /  
Palette (lfm.)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / lfm.

7105015 4 0,50 7,50 375 960 Rolle 50 6,00
7105031 4 0,33 7,50 562,5 960 Rolle 75 4,30

Universal SA
Kaltselbstklebende Abdichtungsbahn aus Polyolefin-Copolymerisat-Bitumen (FPO).

Hinweis zu SK-Bahnen auf S. 50, Lagerung.

Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 250 g / m²
unterseitig: 	 Kaltselbstklebeschicht, vollflächig

Universell einsetzbare kaltselbstklebende Abdichtungsbahn, für die Herstellung von An- und Abschlüssen, sowie zur 
Abdichtung von Einbauteilen auf hitzeempfindlichen Untergründen.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7220130 3,5 1,00 10,00 150 480 Rolle 15 14,30

Icopal Anschlussbahnen
Für saubere An- und Abschlüsse
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Polar
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit Rillen-Vario und Sicherheitsnaht.

Einlage:	 Polyestergewebe-Verbundträger, 150 g / m²
oberseitig: 	 PP-Vlies und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7105007 4 1,00 7,50 187,5 930 Rolle 25 11,05

Polartherm
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit Power-Therm-Streifen aus wärmeaktivierbarem Selbstklebebitumen, roter 
Syntan-Beschichtung, Sicherheitsnaht und T-Cut.

Einlage:	 Polyestergewebe-Verbundträger, 180 g / m²
oberseitig: 	 PP-Vlies und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Power-Therm-Streifen, rote Syntan-Beschichtung und Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7116810 4,4 1,00 7,50 187,5 960 Rolle 25 11,05

Polar SK
Elastomerbitumen-Kaltselbstklebebahn mit SK-Sicherheitsnaht.

Hinweis zu SK-Bahnen auf S. 50, Lagerung.

Einlage:	 Polyestergewebe-Verbundträger, 150 g / m² 
oberseitig: 	 PP-Vlies und und SK-Sicherheitsnaht mit abziehbarer Folie
unterseitig: 	 Kaltselbstklebebitumen und abziehbare Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7122051 3 1,00 10,00 250 940 Rolle 25 9,70

Polartherm SK Plus
Elastomerbitumen-Kaltselbstklebebahn mit unterseitigen selbstklebenden Power-Therm-Streifen, blauer Syntan-
Beschichtung, verschweißbarer doppelter Sicherheitsnaht und T-Cut.

Hinweis zu SK-Bahnen auf S. 50, Lagerung.

Einlage:	 Glasmischgewebe, 195 g / m² 
oberseitig: 	 PP-Vlies und Sicherheitsnaht  
unterseitig: 	 SK-Power-Therm-Streifen, blaue Syntan-Beschichtung und abziehbare Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7117870 3,8 1,00 7,50 187,5 865 Rolle 25 11,05

Icopal Zwischenlagen
Spezielle Untergründe benötigen spezielle Lösungen
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Sicotec
Hochreißfeste Elastomerbitumen-Trenn- und erste Abdichtungslage aus Elastomerbitumen mit verschweißbarer 
doppelter Sicherheitsnaht und T-Cut.

Hinweis zu SK-Bahnen auf S. 50, Lagerung.

Einlage:	 Glasmischgewebe, 180 g / m²
oberseitig: 	 PP-Vlies und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Trennschicht und SK-Streifen

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7131707 3,5 1,00 7,50 187,5 830 Rolle 25 8,00

Villadrit
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit Rillen-Vario und Sicherheitsnaht.

Einlage:	 Glas-Verbundträger, 140 g / m²
oberseitig: 	 PP-Vlies und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7131052 4 1,00 7,50 187,5 960 Rolle 25 8,50

Villatherm
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit Power-Therm-Streifen aus wärmeaktivierbarem Selbstklebebitumen, roter 
Syntan-Beschichtung, Sicherheitsnaht und T-Cut.

Einlage:	 Glas-Verbundträger, 140 g / m²
oberseitig: 	 PP-Vlies und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Power-Therm-Streifen, rote Syntan-Beschichtung und Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7132810 4 1,00 7,50 187,5 930 Rolle 25 8,50

Grünplast
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit integriertem Durchwurzelungsschutz, Rillen-Vario und Sicherheitsnaht.

Einlage:	 Polyestergewebe-Verbundträger, 150 g / m²
oberseitig: 	 PP-Vlies und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7192013 4 1,00 7,50 187,5 935 Rolle 25 11,80

Icopal Zwischenlagen
Spezielle Untergründe benötigen spezielle Lösungen
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Villadrit DS
Elastomerbitumen-Dachdichtungsbahn.

Einlage:	 Glas-Verbundträger, 140 g / m² 
oberseitig: 	 Sand mit Anlegehilfe am Bahnenrand
unterseitig: 	 Sand

Villadrit DS kann auch als Dampfsperre eingesetzt werden.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7131053 3 1,00 7,50 187,5 795 Rolle 25 7,50

Blitz SK
Elastomerbitumen-Kaltselbstklebebahn mit SK-Sicherheitsnaht.

Hinweis zu SK-Bahnen auf S. 50, Lagerung.

Einlage:	 Glasmischgewebe, 180 g / m²
oberseitig: 	 PE-Folie und SK-Sicherheitsnaht mit abziehbarer Folie
unterseitig: 	 Kaltselbstklebebitumen und abziehbare Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7122074 2,8 1,00 10,00 250 920 Rolle 25 9,10

Icopal Zwischenlagen
Spezielle Untergründe benötigen spezielle Lösungen
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Polar-PIR dh/23
Technische Werte Dämmstoff (DIN EN 13165) PIR 023 DAA dh

Lieferzeit auf Anfrage.

Art.-Nr. Stärke  
(mm) 

Dachfläche je VE  
(m2)

Elemente/ 
VE

Preis  
in EUR / m2

7165900  80 24 8 40,00
7167900 100 18 6 44,30
7169900 120 15 5 48,60
7171950 140 12 4 52,80
7165940 160 12 4 57,40
7165950 180  9 3 62,00

Polar-PIR dh/24
Technische Werte Dämmstoff (DIN EN 13165) PIR 024 DAA dh

Lieferzeit auf Anfrage.

Art.-Nr. Stärke  
(mm) 

Dachfläche je VE  
(m2)

Elemente/ 
VE

Preis  
in EUR / m2

7163600 60 30 10 35,70

Polar-EPS dh/31
Technische Werte Dämmstoff (DIN EN 13163) EPS 031 DAA dh

Lieferzeit und weitere Stärken auf Anfrage.

Art.-Nr. Stärke  
(mm) 

Dachfläche je VE  
(m2)

Elemente/ 
VE

Preis  
in EUR / m2

7163736  60 30 10 27,50
7165090  80 24  8 31,90
7167030 100 18  6 36,20
7169085 120 15  5 39,70
7171140 145 12  4 44,20
7174006 200  9  3 53,90

Polar-EPS dm/32
Technische Werte Dämmstoff (DIN EN 13163) EPS 032 DAA dm

Lieferzeit und weitere Stärken auf Anfrage.

Art.-Nr. Stärke  
(mm) 

Dachfläche je VE  
(m2)

Elemente/ 
VE

Preis  
in EUR / m2

7163722  60 30 10 24,60
7165091  80 24  8 28,55
7176107 100 18  6 32,50
7169012 120 15  5 35,80
7171034 150 12  4 40,50
7174007 200  9  3 48,35

Icopal Sicherheitsdämmbahnen 
Zu jeder Jahreszeit schnell, sicher und eben verlegt
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Polar-EPS dm/35
Technische Werte Dämmstoff (DIN EN 13163) EPS 035 DAA dm

* ab Lager lieferbar
Lieferzeit und weitere Stärken auf Anfrage.

Art.-Nr. Stärke  
(mm) 

Dachfläche je VE 
(m2)

Elemente/ 
VE

Preis  
in EUR / m2

7163721  60* 30 10 21,40
7165083  80* 24  8 24,80
7167129 100* 18  6 28,10
7169009 120 15  5 30,50
7171123 140 12  4 32,80
7172081 165* 12  4 35,60
7173065 180  9  3 37,50
7174002 200  9  3 39,70

Polar-EPS dh/35
Auf Anfrage erhältlich.

Polar-EPS dm/40
Technische Werte Dämmstoff (DIN EN 13163) EPS 040 DAA dm

Lieferzeit und weitere Stärken auf Anfrage.

Art.-Nr. Stärke  
(mm) 

Dachfläche je VE  
(m2)

Elemente/ 
VE

Preis  
in EUR / m2

7163720  60 30 10 20,10
7165050  80 24  8 22,70
7167031 100 18  6 25,40
7169045 120 15  5 27,70
7171025 140 12  4 29,80
7172023 160 12  4 31,90
7173067 190  9  3 35,10
7174003 200  9  3 36,20

Grünplast-EPS/-PIR
Klappdämmelement  aus EPS- oder PIR-Dämmstoff mit werkseitig aufgebrachter durchwurzelungsfester  
Elastomerbitumenbahn Grünplast.

Mit 1,50 EUR/m² Aufpreis gegenüber der jeweiligen Polar-EPS/-PIR erhältlich. 

EPS-Gefälleplatten
Abmessungen der Gefälle-, Flach- sowie Grat- und Kehlplatten objektbezogen, ebenso Anfangs- und Enddicken. 

Preise und Lieferzeit auf Anfrage.

Bitte beachten Sie zu den Icopal Sicherheitsdämmbahnen den Hinweis auf S. 50,  Lieferung und Verpackung.

Icopal Sicherheitsdämmbahnen 
Zu jeder Jahreszeit schnell, sicher und eben verlegt



24

Pr
ei

sl
is

te
 F

ac
hh

an
de

l 0
1/

20
19

Mono-EPS/-PIR
Kombielement aus EPS- oder PIR-Dämmstoff und werkseitig aufgebrachter bestreuter Elastomerbitumenbahn 
Monotherm.

Mit 6,00 EUR/m² Aufpreis gegenüber der jeweiligen Polar-EPS/-PIR erhältlich.

Universal-EPS/-PIR
Kombielement aus EPS- oder PIR-Dämmstoff und werkseitig aufgebrachter Abdichtungsbahn Universal auf Basis von 
Polyolefin-Copolymerisat-Bitumen (FPO). 

Mit 4,50 EUR/m² Aufpreis gegenüber der jeweiligen Polar-EPS/-PIR erhältlich.

Universal WS-EPS/-PIR
Kombielement aus EPS- oder PIR-Dämmstoff und werkseitig aufgebrachter Abdichtungsbahn Universal WS auf Basis 
von Polyolefin-Copolymerisat-Bitumen (FPO) mit integriertem Durchwurzelungsschutz.

Mit 5,10 EUR/m² Aufpreis gegenüber der jeweiligen Polar-EPS/-PIR erhältlich.

Icopal Sicherheitsdämmbahnen 
3 m² Dämmung und Abdichtung in einem Arbeitsgang

Bitte beachten Sie zu den Icopal Sicherheitsdämmbahnen den Hinweis auf S. 50,  Lieferung und Verpackung.
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Alu-Villatherm
Elastomerbitumen-Dampfsperr- und Ausgleichsschweißbahn mit ZIP-System, beidseitigen wärmeaktivierbaren 
Power-Therm-Streifen, roter Syntan-Beschichtung, Sicherheitsnaht und T-Cut.

Alu-Villatherm – die leichte Therm-Bahn mit extra leichter Füllstoff-Technologie aus Blähglasgranulat.

Einlage:	 Aluminium-Verbundträger / Glasmischgelege, sd > 1.500 m, durchtritt- und nagelausreißfest
oberseitig: 	 ununterbrochene Power-Therm-Streifen, rote Syntan-Beschichtung, Folie und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Power-Therm-Streifen, rote Syntan-Beschichtung und Folie

Einsetzbar auf allen Untergründen, auch auf Stahlprofilblech.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7142805 4,2 1,00 7,50 187,5 795 Rolle 25 8,60

Alu-Villatherm K
Elastomerbitumen-Dampfsperr-und Ausgleichsschweißbahn mit unterseitigen wärmeaktivierbaren  
Power-Therm-Streifen, roter Syntan-Beschichtung, Sicherheitsnaht und T-Cut.

Alu-Villatherm K – die leichte Therm-Bahn mit extra leichter Füllstoff-Technologie aus Blähglasgranulat.

Einlage:	 Aluminium-Verbundträger / Glasmischgelege, sd > 1.500 m, durchtritt- und nagelausreißfest
oberseitig: 	 PP-Vlies und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Power-Therm-Streifen, rote Syntan-Beschichtung und Folie

Einsetzbar auf allen Untergründen, auch auf Stahlprofilblech.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7142815 3,3 1,00 7,50 187,5 605 Rolle 25 8,30

Sicotherm
Elastomerbitumen-Trenn- und Dampfsperrbahn mit oberseitigen wärmeaktivierbaren Power-Therm-Streifen, roter 
Syntan-Beschichtung, verschweißbarer doppelter Sicherheitsnaht und T-Cut.

Hinweis zu SK-Bahnen auf S. 50, Lagerung.

Einlage:	 Glasmischgewebe, 180 g / m², sd > 600 m, nagelausreißfest
oberseitig: 	 ununterbrochene Power-Therm-Streifen, rote Syntan-Beschichtung und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Trennschicht und SK-Streifen

Konzipiert für den Einsatz auf Holz und Holzwerkstoffen.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7134900 4 1,00 7,50 187,5 810 Rolle 25 8,60

Icopal Dampfsperrbahnen
Für jeden Untergrund die passende Bahn
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Micotec SK
Kaltselbstklebende Elastomerbitumen-Dampfsperrbahn mit verschweißbarer doppelter Sicherheitsnaht.

Hinweis zu SK-Bahnen auf S. 50, Lagerung.

Einlage:	 Aluminium-Verbundträger / Glasmischgelege, sd > 1.500 m durchtrittfest
oberseitig: 	 PP-Vlies und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Kaltselbstklebebitumen und abziehbare Folie

Konzipiert für den Einsatz auf Stahlprofilblech.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7145060 3,5 1,10 7,50 206,25 850 Rolle 25 8,80

Micoral NB
Kaltselbstklebende Elastomerbitumen-Dampfsperrbahn mit niedriger Brandlast (gemäß DIN 18 234 und IndBauR).

Hinweis zu SK-Bahnen auf S. 50, Lagerung.

oberseitig: 	 Aluminium-Verbundträger, sd > 3.000 m, durchtrittfest
unterseitig: 	 Kaltselbstklebebitumen und abziehbare Folie

Einsetzbar auf Stahlprofilblech.

Brennwert: 	 ca. 8.200 (kJ / m²)

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7498100 0,25 1,08 50,00 1.080 400 Rolle 20 7,40

Icopal Dampfsperrbahnen
Für jeden Untergrund die passende Bahn
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Grünplast-Top
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit integriertem Durchwurzelungsschutz, FireSmart-Ausrüstung, Rillen-Vario, 
Sicherheitsnaht und bestreuungsfreiem Querstoß.

Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 260 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7191515 steingrau 5 1,00 5,00 150 935 Rolle 30 14,20

Polar-Top WS
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit integriertem Durchwurzelungsschutz, Rillen-Vario, Sicherheitsnaht und 
bestreuungsfreiem Querstoß.

Einlage:	 Polyestergewebe-Verbundträger, 180 g / m²
oberseitig: 	 Bestreuung, Sicherheitsnaht und bestreuungsfreier Querstoß
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Farbe Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7191950 grün 4,5 1,00 5,00 150 840 Rolle 30 12,20

Universal WS
Abdichtungsbahn aus Polyolefin-Copolymerisat-Bitumen (FPO) mit integriertem Durchwurzelungsschutz.

Einlage:	 Glas-Polyester-Verbundträger, 250 g / m²

Universell einsetzbar zur einlagigen Verlegung auf Flachdächern bei Neubau und Sanierung.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7220140 3 1,00 10,00 180 585 Rolle 18 12,90

Grünplast
Elastomerbitumen-Schweißbahn mit integriertem Durchwurzelungsschutz, Rillen-Vario und Sicherheitsnaht.

Einlage:	 Polyestergewebe-Verbundträger, 150 g / m²
oberseitig: 	 PP-Vlies und Sicherheitsnaht
unterseitig: 	 Rillen-Vario und Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7192013 4 1,00 7,50 187,5 935 Rolle 25 11,80

Icopal Begrünte Dächer
Durchwurzelungsfeste Abdichtungsbahnen
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Grünplast-EPS / -PIR
Klappdämmelement aus EPS- oder PIR-Dämmstoff mit werkseitig aufgebrachter durchwurzelungsfester 
Elastomerbitumenbahn Grünplast.

Mit 1,50 EUR / m² Aufpreis gegenüber der jeweiligen Polar-EPS / -PIR erhältlich.

Universal WS-EPS / -PIR
Kombielement aus EPS- oder PIR-Dämmstoff und werkseitig aufgebrachter Abdichtungsbahn Universal WS auf Basis 
von Polyolefin-Copolymerisat-Bitumen (FPO) mit integriertem Durchwurzelungsschutz.

Mit 5,10 EUR / m² Aufpreis gegenüber der jeweiligen Polar-EPS / -PIR erhältlich.

Icoflor-Platte
Kombinierte Schutz-, Filter- und Wasserspeicherplatte.

Vegetationsplatte aus unterseitig profiliertem Polyurethan-Weichschaum (trocken zwischenlagern).

Art.-Nr. Dicke  
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Preis  
in EUR / m2

7484016 25 1,00 1,00 100 225 Palette 10,70

Icoflor-Vlies
Vlies zum Einbau zwischen Icoflor-Platte und Icoflor-Erdsubstrat.

Qualitex-Fibrebond, 80 g / m²

Art.-Nr. Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Preis  
in EUR / m2

7489021 1,00 100,00 100 8 Rolle 1,10

Icoflor-Erdsubstrat
Pflanzboden auf mineralisch / organischer Basis.

Bis ca. 10° Dachneigung: 
In einer Schichtstärke von ca. 4 cm auftragen, anschließend auf 3 cm verdichten
Verbrauch: ca. 40 Liter pro m² 
Von 10° bis 20° Dachneigung: 
In einer Schichtstärke von ca. 6 cm auftragen, anschließend auf 4,5 cm verdichten
Verbrauch: ca. 60 Liter pro m²  
Versandeinheit: 	 30 Sack à 40 l = ca. 1,2 m³
		  Silolieferung: Preis auf Anfrage

Art.-Nr. Säcke /  
Palette

Volumen /  
Sack (m3)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Preis  
in EUR / Sack

Preis  
in EUR / m3

7486043 30 230 870 Palette 9,60 240,00

Icopal Begrünte Dächer
Durchwurzelungsfeste Abdichtungsbahnen/Begrünungssystem Icoflor
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Icoflor-Sprossensaat
Sprossensaat für die extensive Dachbegrünung, enthält eine Mischung aus bewährten anpassungsfähigen Sedumsorten. 
Lieferzeit auf Anfrage. 
In den Monaten November bis April ist eine Auslieferung von Sprossensaat nur witterungsbedingt möglich.

Die Sprossensaat ist nicht lagerfähig. 
Sie wird in der benötigten Menge (ca. 60 g / m²) separat geordert, frisch abgepackt und per Paketdienst frachtkostenfrei geliefert.
Gegen Aufpreis ist eine Express-Lieferung möglich.

Art.-Nr. Preis  
in EUR / m2

7487111 4,10

Icoflor-Bodenverfestiger
Erosionsschutz aus fein vermahlenen Meeresalgen.

Für Dächer über 10° Dachneigung und / oder bei exponierter Lage.
Verbrauch: 	 ca. 20 g / m²

Art.-Nr. Preis  
in EUR / m2

7491001 2,10

Icoflor-Gittermatte
Kunststoffummanteltes Polyestergewebe.

Für Dächer über 10° Dachneigung.
Maschenweite: 5 x 5 mm

Art.-Nr. Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Rolle (m²)

VE Preis  
in EUR / m2

7489013 1,90 50,00 95 Rolle 2,80

Icoflor-Drainmatte
Dreischichtige Schutz- und Drainmatte aus extrudierten Monofilamenten PP und beidseitigem Geovlies.

Als Ausgleichsschicht für Dächer mit Dachneigungen unter 2 % .

Art.-Nr. Dicke  
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Preis  
in EUR / m2

7489010 20 1,00 20,00 20 13 Rolle 7,00

Icopal Begrünte Dächer
Begrünungssystem Icoflor 
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Elasto-Veral Aluminium
Aluminiumkaschierte Elastomerbitumen-Schweißbahn.

Einlage:	 Glas-Verbundträger, 85 g / m²
oberseitig: 	 Aluminiumfolie 70 µ in Waffelprägung 
unterseitig: 	 PE-Folie

Einsetzbar ab 5 % Dachneigung.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7200361 4 1,00 8,00 192 850 Rolle 24 11,60

Elasto-Veral Edelstahl
Edelstahlkaschierte Elastomerbitumen-Schweißbahn.

Einlage:	 Glas-Verbundträger, 85 g / m²
oberseitig: 	 Edelstahlfolie V4A, 50 µ in Waffelprägung
unterseitig: 	 PE-Folie

Einsetzbar ab 5 % Dachneigung.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7201095 4 1,00 8,00 192 850 Rolle 24 27,40

Teranap JS
Planenartige Elastomerbitumen-Abdichtungsbahn mit wärmeaktivierbarer Selbstklebenaht und doppeltem Nahtverschluss. 
Inklusive Nahtüberdeckungsstreifen 10,00 x 0,20 m.

Einlage:	 Polyesterfaservlies, 180 g / m²
oberseitig: 	 PET-Schutzfolie
unterseitig: 	 Feinbesandung

Einsetzbar für Flächen unter Auflast.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7550004 4 2,00 10,00 200 1.080 Rolle 10 13,20

Mistral C
Elastomerbitumen-Schutzbahn. Als Schutzlage geeignet für den Einsatz im Hoch- und Tiefbau, wie z. B. Parkdecks 
(nicht auf Dämmung unter Gussasphalt).

Einlage:	 Polyesterfaservlies, 180 g / m²
oberseitig: 	 Feinbesandung
unterseitig: 	 PE-Folie

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7201194 4 1,00 10,00 200 1.000 Rolle 20 9,00

Icopal Spezialbahnen
Für besondere Anforderungen
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SCR-Matte
Hochreißfeste Trenn- und Fixierlage.

oberseitig: 	 PP-Vlies
unterseitig: 	 Polyesterfaservlies, 180 g / m²

Einsetzbar für mechanische Befestigung oder für Verklebung mit Icopal-PUR-Kleber.

Art.-Nr. Dicke 
(mm)

Breite  
(m)

Länge  
(m)

Fläche /  
Palette (m²)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE Rollen /  
Palette

Preis  
in EUR / m2

7193003 2 1,00 20,00 360 680 Rolle 18 5,40

Icopal Spezialbahnen
Für besondere Anforderungen
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Wassersauger Schlurf
Inklusive Rolle. 
Ersatzrolle für Wassersauger Schlurf.

Art.-Nr. Ausführung Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR

7452003 Wassersauger Schlurf  6,2 1 Stück 144,80
7452102 Ersatzrolle  0,8 1 Stück  23,30

Rollenführungsbügel
Für genaues Führen der Schweißbahn-Rollen.

Art.-Nr. Ausführung Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR

7451005 Rollenführungsbügel  4,0 1 Stück 171,70

Andruckrolle
Für sicheren Nahtverschluss. 

Art.-Nr. Ausführung Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR

 7461004 Andruckrolle 12,5 1 Stück 112,70

Dachbahnenmesser

Art.-Nr. Ausführung Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR

7459008 Dachbahnenmesser  0,8 1 Karton = 10 Stück   7,40

Icopal Verlegegeräte
Für die optimale Verarbeitung
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Rapid-Primer
Lösungsmittelhaltiger, schnell trocknender Elastomerbitumen-Voranstrich.

Verbrauch:	 ca. 0,10 - 0,35 l / m²
	 je nach Beschaffenheit des Untergrundes

Art.-Nr. VE Verpackungsinhalt /  
Eimer (Liter)

Eimer /  
Palette

Gewicht /  
Palette (kg)

VE /  
Palette (Liter)

Preis  
in EUR / Eimer

Preis  
in EUR / Liter

7201200 Eimer 10 60 625  600 39,20 3,92
7201201 Eimer 25 24 625  600 79,70 3,19

Elasto-Primer
Lösungsmittelfreier, schnell trocknender Elastomerbitumen-Voranstrich.

Verbrauch:	 ca. 0,10 - 0,30 l / m²
	 je nach Beschaffenheit des Untergrundes

Art.-Nr. VE Verpackungsinhalt /  
Eimer (Liter)

Eimer /  
Palette

Gewicht /  
Palette (kg)

VE /  
Palette (Liter)

Preis  
in EUR / Eimer

Preis  
in EUR /Liter

7202002 Eimer 10 44 465  440 39,20 3,92
7202001 Eimer 30 12 385  360 95,70 3,19

Villaplan
Einkomponenten-System als schüttbarer Niveau-Ausgleich. 
Wärmeleitfähigkeit: 0,07 W / mK

Verbrauch:	 ca. 180 - 200 kg / m³ 
	 je nach Verdichtungsgrad	 (= 1,8 - 2,2 kg / cm Höhe je m² Fläche)

Art.-Nr. VE Verpackungsinhalt /  
Sack (kg)

Säcke /  
Palette

Gewicht /  
Palette (kg)

VE /  
Palette (m3)

Preis  
in EUR / m3

Preis  
in EUR / Sack

8300010 Sack 6 50 325  2,5 (unverdichtet) 385,50 19,26
8300009 Sack 6 25 175 1,25 (unverdichtet) 411,60 20,58

PUR-Kleber
Flüssiger, FCKW- und lösungsmittelfreier, feuchtigkeitshärtender Einkomponentenklebstoff auf Polyurethan-Basis.

Blau eingefärbt.

Art.-Nr. VE Verpackungsinhalt /  
Kanne (kg)

Preis  
in EUR / Kanne

Preis  
in EUR / kg

7480330 Kanne 6,5 57,20 8,80

Icopal System-Ergänzungsprodukte
Sicherheit im System
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Icopal System-Ergänzungsprodukte
Sicherheit im System

Block Bitumen
Kautschukartiges Heißklebebitumen.

Art.-Nr. Verpackungsinhalt 
(kg)

Gewicht /  
Palette (kg)

VE/ Palette Preis  
in EUR / kg

7201301 10 600  60 2,00

Villaperl
Gefälle- und Niveauausgleichs-Schüttung aus Blähglasgranulat und Härter.

Verbrauch:	 ca.1 cm Höhe je m² Fläche =̂ 10 l

Art.-Nr. VE Verpackungsinhalt/  
Sack (Liter)

Gewicht /  
Palette (kg)

Versand
inhalt / (m3)

Säcke /  
Palette

Preis  
in EUR / m3

Preis  
in EUR / Sack

7481203 Sack 50 355 1,5 30 724,20 36,20
7481205 Sack 50 190 0,75 15 755,45 37,80

Villaperl-Härter
Zusatzhärter als Haftverbesserer zum Untergrund.

Art.-Nr. VE Verpackungsinhalt / 
Gebinde (kg)

Gewicht /  
Karton (kg)

VE / Karton Preis  
in EUR / kg

7481202 Gebinde 1 10 10 22,90
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Icopal Edelstahl-Systemteile
Für den senkrechten Einbau

Grundelement
Grundelement mit Lippendichtung, äußerer Wärmedämmung und Edelstahlummantelung, mit Bahnenflansch  
aus Polar. Mit dem passenden Icopal-Lüfterelement und Aufstock- / Ablaufelement für Entwässerung  
kombinierbar.

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge:		  280 mm

Art.-Nr. Ausführung ohne Ummante-
lung (mm)

mit Ummante-
lung (mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440010 DN 70 Ø 75 Ø 138 2,17 Stück 131,80
7440011 DN 100 Ø 110 Ø 178 2,33 Stück 139,20
7440012 DN 125 Ø 125 Ø 199 2,65 Stück 152,10

Lüfterelement
Lüfter mit Rohr über und unter Edelstahl-Verbundblechflansch, mit Bahnenflansch aus Polar und mit abnehmbarer 
Edelstahlhaube.

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge:	 	 ober- / unterhalb Flansch 300 mm

Mit dem passenden Icopal-Grundelement DN 70 / DN 100 / DN 125 kombinierbar.
Art.-Nr. Ausführung Durchmesser

(mm)
Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440093 DN 70 Ø 75 2,56 Stück 141,40
7440091 DN 100  Ø 110 2,76 Stück 157,30
7440092 DN 125  Ø 125 2,96 Stück 247,80

Sanierungs-Lüfterelement
Lüfter mit Rohr über und unter Edelstahl-Verbundblechflansch, mit Bahnenflansch aus Polar und mit abnehmbarer 
Edelstahlhaube.

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge:	 	 ober- / unterhalb Flansch 300 mm

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440094 DN 70 Ø 63 2,54 Stück 162,20
7440095 DN 100 Ø 90 2,74 Stück 180,30

Kaltdach-Lüfterelement
Kaltdach-Luftzirkulationselement mit Rohr über Edelstahl-Verbundblechflansch, unterhalb geschlitzte 
Lüftungsbuchse mit teilgeschlossenem Boden, mit Bahnenflansch aus Polar und mit Edelstahlhaube.

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge:		  300 mm

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR

7440096 DN 100 Ø 110 2,80 Stück 213,60

Bitte beachten Sie zu den Edelstahl-Systemteile den Hinweis auf S. 50, Lieferung.
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Aufstock- / Ablaufelement
Mit Bahnenflansch aus Polar, inkl. Laubfang. Kombinierbar mit dem Power-Kiesfang.

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge:		  300 mm

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440020 DN 70 Ø 75 1,95 Stück  91,10
7440021 DN 100 Ø 110 2,14 Stück  96,75
7440022 DN 125 Ø 125 2,20 Stück 102,00

Sanierungselement
Mit Rollring und Bahnenflansch aus Polar, inkl. Laubfang. Kombinierbar mit dem Power-Kiesfang.

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge:		  300 mm

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440030 DN 70 Ø 63 1,86 Stück  86,50
7440031 DN 100 Ø 90 2,03 Stück  91,60
7440032 DN 125 Ø 110 2,14 Stück  96,80
7440033 DN 150 Ø 145 2,39 Stück 138,50
7440034 DN 180 Ø 160 2,48 Stück 153,10

Power-Kiesfang
Passend für alle Aufstock- / Ablauf- und Sanierungselemente.

Materialstärke:	 1,0 mm
Bauteilhöhe:		  38 mm
Länge x Breite:	 195 x 195 mm

Art.-Nr. Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440080 0,44 Stück 46,10

Icopal Edelstahl-Systemteile
Für den senkrechten Einbau

Bitte beachten Sie zu den Edelstahl-Systemteile den Hinweis auf S. 50, Lieferung.
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Power-Kiesfang N
Zur Notentwässerung. Kombinierbar mit dem jeweiligen Aufstock- / Ablaufelement, Sanierungselement und 
Anstauring.

Materialstärke:	 1,0 mm
Bauteilhöhe:		  72 mm
Abmessung:		  195 x 195 mm

Art.-Nr. Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR

7440085 0,63 Stück 97,70

Anstauring
Zur Notentwässerung. 
Kombinierbar mit dem jeweiligen Aufstock- / Ablaufelement, Sanierungselement und Power-Kiesfang N.

Anstauhöhe:		 25 bzw. 35 mm

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440073 DN 100 Ø 90 0,08 Stück 38,00
7440070 DN 100 Ø 110 0,09 Stück 39,10
7440074 DN 125 Ø 125 0,10 Stück 41,20

Icopal System-Ergänzungsprodukte
Für den senkrechten Einbau

Bitte beachten Sie zu den Edelstahl-Systemteile den Hinweis auf S. 50, Lieferung.
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Power-Attikaablauf
Grundelement mit Bahnenflansch aus Polar, mit einer Gesamthöhe von ca. 90 mm, exkl. Zubehör. 
Für die waagerechte Montage durch eine Wand / Mauer (Attika).

Materialstärke:	 1,5 mm

Art.-Nr. Ausführung Rohrlänge  
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440118 =̂ DN 100 720 6,69 Stück 424,60
7440089 =̂ DN 100 1300 8,53 Stück 571,20

-Kiesfang
Passend für das Grundelement Power-Attikaablauf.

Materialstärke:	 1,0 mm
Bauteilhöhe:		  38 mm
Abmessung:		  245 x 245 mm

Art.-Nr. Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440108 0,55 Stück 52,60

-Abdeckplatte
Passend für das Grundelement Power-Attikaablauf, zur Abdeckung des Attika- bzw. Wanddurchbruches.

Materialstärke:	 1,0 mm
Außenmaß:		  300 x 200 mm
Innenmaß:	 	 160 x 60 mm

Art.-Nr. Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440110 0,32 Stück 33,70

-Übergangsrohr
Passend für das Grundelement Power-Attikaablauf, mit Lamellendichtung, speziell für den Übergang zwischen 
Power-Attikaablauf und einem runden Regenrohr.

Materialstärke:	 1,5 mm
Abmessung:		  160 x 60 mm

Art.-Nr. Durchmesser
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR

7440117 Ø 110 1,05 Stück 191,10

Icopal Edelstahl-Systemteile
Für den waagerechten Einbau und Zubehör

Bitte beachten Sie zu den Edelstahl-Systemteile den Hinweis auf S. 50, Lieferung.
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-Notablauf-Set
Passend für das Grundelement Power-Attikaablauf, speziell für die Notentwässerung. 
Das Notablauf-Set besteht aus: Power Attikaablauf-Anstauring und Power-Attikaablauf-Kiesfang N.

Power-Attikaablauf-Anstauring 
Ø 200 mm
Anstauhöhe:		 25 bzw. 35 mm

Power-Attikaablauf-Kiesfang N
Materialstärke:	 1,0 mm
Bauteilhöhe:		  72 mm
Abmessung:		  245 x 245 mm

Art.-Nr. Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440109 0,73 Stück 142,55

-Dämmelement
Passend für das Grundelement Power-Attikaablauf, aus extrudiertem Polystyrol (XPS) WLG 035, als 
Wärmedämmung und Einbauhilfe.

Abmessung:	 	 (Lx B x D) 
	 600 x 500 x 120 mm

Art.-Nr. Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440054 1,08 Stück 107,30

Winkelablaufelement
Mit Bahnenflansch aus Polar, inkl. Laubfang. 
Kombinierbar mit dem Power-Kiesfang und den passenden Wasserspeier-Abdeckplatten Rund. Das 
Winkelablaufelement DN 100 ist in Verbindung mit dem Anstauring und dem Power-Kiesfang N auch für die 
Notentwässerung einsetzbar.

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge: 		  570 mm

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser 
(mm)

Höhe  
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440067 DN 50 Ø 50  85 2,05 Stück 202,40
7440068 DN 70 Ø 75 110 2,33 Stück 220,90
7440069 DN 100 Ø 110 140 2,70 Stück 281,20

Icopal Edelstahl-Systemteile
Für den waagerechten Einbau

Bitte beachten Sie zu den Edelstahl-Systemteile den Hinweis auf S. 50, Lieferung.
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Wasserspeier Rund
Mit Bahnenflansch aus Polar, exkl. Wasserspeier-Abdeckplatten Rund. Kann durch Abkanten an bauliche  
Gegebenheiten angepasst werden.

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge: 		  600 mm

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser 
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440100 DN 50 Ø 50 1,99 Stück 109,90
7440101 DN 70 Ø 75 2,28 Stück 117,10
7440102 DN 100 Ø 110 2,65 Stück 134,90

-Abdeckplatte
Zur Abdeckung einer Mauerdurchführung, mit dem jeweiligen Wasserspeier Rund oder Winkelablaufelement 
kombinierbar.

Materialstärke:	 1,0 mm

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser 
(mm)

Außendurch
messer (mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440103 DN 50 Ø 50 150 0,10 Stück 14,10
7440104 DN 70 Ø 75 150 0,18 Stück 16,60
7440105 DN 100 Ø 110 175 0,25 Stück 19,10

Wasserspeier Rechteck
Mit Bahnenflansch aus Polar, exkl. Wasserspeier-Abdeckplatten Rechteck. Kann durch Abkanten an bauliche 
Gegebenheiten angepasst werden .

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge:		  600 mm

Art.-Nr. Abmessung
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440111 300 x 100 6,04 Stück 244,80
7440112 400 x 100 7,17 Stück 312,10
7440113 500 x 100 8,26 Stück 370,20

-Abdeckplatte
Zur Abdeckung einer Mauerdurchführung, mit dem jeweiligen Wasserspeier Rechteck kombinierbar.

Materialstärke:	 1,0 mm

Art.-Nr. Außenmaß
(mm)

Innenmaß
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440114 400 x 200 300 x 100 0,21 Stück 37,80

7440115 500 x 200 400 x 100 0,23 Stück 44,20

7440116 600 x 200 500 x 100 0,27 Stück 51,40

Icopal Edelstahl-Systemteile
Für den waagerechten Einbau und Zubehör

Bitte beachten Sie zu den Edelstahl-Systemteile den Hinweis auf S. 50, Lieferung.
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Kabeldurchführung
Kabeldurchführung bestehend aus einem 180° gebogenem Edelstahl-Rohr mit Bahnenflansch aus Polar.

Materialstärke:	 1,5 mm
Rohrlänge:		  325 mm, oberhalb des Flansches
Abstand:	 	 200 mm, Rohröffnung und Rohrdurchführung

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser  
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440106 DN 50 Ø 50 1,35 Stück 186,60

Reduzierrohr Edelstahl
Reduzierrohr aus Edelstahl mit Dichtring von 110 mm auf Regenrohr 100 mm.

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge:		  300 mm

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440107 DN 100 Ø 100 / 110 0,53 Stück 54,50

Reduzierrohr Zink
Reduzierrohr aus Zink von 110 mm auf Zink-Regenrohr 98 mm.

Materialstärke:	 1,0 mm
Rohrlänge:		  195 mm

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440133 DN 100 Ø 98 / 110 0,58 Stück 36,70

Icopal Edelstahl-Systemteile
Zubehör

Bitte beachten Sie zu den Edelstahl-Systemteile den Hinweis auf S. 50, Lieferung.
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Gummi-Rückstaudichtung
Sichere und dauerhafte Rückstausicherung für alle gängigen Durchmesser. Einfache und kontrollierbare Montage. 

Art.-Nr. Ausführung Durchmesser  
(mm)

Gewicht  
(kg)

VE Preis  
in EUR / Stk.

7440119 DN 50 Ø 59 - 62 0,15 5 Stück  7,90
7440121 DN 50 Ø 71 - 74 0,45 5 Stück 13,00
7440120 DN 63 Ø 71 - 74 0,25 5 Stück  9,00
7440122 DN 63 Ø 85 - 89 0,60 5 Stück 16,40
7440123 DN 75 Ø 85 - 89 0,35 5 Stück 11,25
7440124 DN 75 Ø 105 - 109 0,65 5 Stück 19,20
7440126 DN 90 Ø 105 - 109 0,55 5 Stück 13,55
7440125 DN 90 Ø 119 - 124 0,90 5 Stück 22,00
7440127 DN 110 Ø 119 - 124 0,65 5 Stück 15,70
7440128 DN 110 Ø 139 - 144 1,10 5 Stück 25,40
7440130 DN 125 Ø 139 - 144 1,05 5 Stück 18,00
7440129 DN 125 Ø 154 - 159 1,40 5 Stück 27,60
7440131 DN 145 Ø 154 - 159 1,40 5 Stück 20,20
7440140 DN 160 Ø 189 - 194  1,55 5 Stück 35,50
7440132 DN 160 Ø 194 - 198 1,60 5 Stück 37,80

Icopal Edelstahl-Systemteile
Für den waagerechten Einbau und Zubehör

Bitte beachten Sie zu den Edelstahl-Systemteile den Hinweis auf S. 50, Lieferung.

Außenmaß 
Gully/Lüfter

Ø

Innenmaß Fallrohr
NW min	 NW max
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Icopal Flüssigkunststoff-System
Auf PMMA-Basis für Flächen und Details

Profi-Dicht Abdichtung
Profi-Dicht Abdichtung ist ein zweikomponentiges pigmentiertes Abdichtungsharz auf Polymethylmethacrylat-
Basis (PMMA). Für Detailanschlüsse auf Flachdächern, insbesondere für kleinere Durchdringungen, wie z. B. 
Balkonstützen oder Rohrdurchführungen und flammenempfindliche Untergründe, z. B. Lichtkuppeln.

Komplettset bestehend aus:	  
3 x 5 kg Abdichtung aus PMMA  
6 x 100 g Katalysator 
20 m Vlies, 26 cm breit 
1 Rolle Klebeband 
1 Bogen Schleifpapier 
1 Paar Schutzhandschuhe 
1 Stück Rührholz

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Gebinde (kg)

Katalysator wird  
seperat mitgeliefert (g)

Gewicht /  
Karton (kg)

VE Preis  
in EUR

7430000 3 x 5 6 x 100 21 Karton 327,30 / Set
7430007 10 2 x 100 Gebinde  15,30 / kg
7430100  5 1 x 100 Gebinde  17,80 / kg

Profi-Dicht Fläche
Wie vor, jedoch zum Einsatz als Flüssigabdichtung auf Flachdächern, Balkonen und sonstigen Kleinflächen.

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Gebinde (kg)

Katalysator wird  
seperat mitgeliefert (g)

VE Preis  
in EUR / kg

7430010 15 3 x 100 Gebinde 14,50

Profi-Dicht Markierung
Profi-Dicht Markierung ist ein zweikomponentiges pigmentiertes Beschichtungsharz auf Polymethylmethacrylat-
Basis (PMMA). Zur Herstellung von Abgrenzungen, z. B. Wartungswege auf Dächern.

Art.-Nr. Farbe Verpackungsinhalt /  
Gebinde (kg)

Katalysator wird  
seperat mitgeliefert (g)

VE Preis  
in EUR / kg

7430032 rot 10 4 x 100 Gebinde 19,00
7430033 gelb 10 4 x 100 Gebinde 19,00
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Icopal Flüssigkunststoff-System
Auf PMMA-Basis für Flächen und Details

Profi-Dicht Faserfix
Profi-Dicht Faserfix ist ein zweikomponentiges pigmentiertes Abdichtungsharz auf Polymethylmethacrylat-Basis 
(PMMA). Speziell für Details und Anschlussbereiche, die auf Grund von baulichen Gegebenheiten nur schwer 
zugänglich sind und den Einsatz eines vliesarmierten Abdichtungssystems nicht ermöglichen.

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Gebinde (kg)

Katalysator wird  
seperat mitgeliefert (g)

VE Preis  
in EUR / kg

7430022 5 2 x 100 Gebinde 53,60
7430023 2,5 1 x 100 Gebinde 55,75

Profi-Dicht Katalysator
Zusätzlicher pulverförmiger Härter für alle Profi-Dicht PMMA-Produkte.

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Beutel (g)

VE / Karton VE Preis  
in EUR / kg

7430043 100 10 Karton 51,50
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Icopal Flüssigkunststoff-System
Sicherheit mit System

Profi-Dicht Grundierung
Profi-Dicht Grundierung ist ein zweikomponentiges farbloses Harz auf Polymethylmethacrylat-Basis (PMMA). 
Für saugende Untergründe, z. B. Holz, Stein und Beton.

Komplettset bestehend aus:	  
1 x 2 kg Grundierung  
3 x 40 g Katalysator

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Gebinde (kg)

Katalysator wird  
seperat mitgeliefert (g)

Gewicht /  
Karton (kg)

VE Preis  
in EUR

7430001 3 x  40 2,5 Karton 44,10 / Set
7430011 5 3 x 100 Gebinde 21,40 / kg

Profi-Dicht Grundierung LF
Profi-Dicht Grundierung LF ist ein zweikomponentiges farbloses Harz auf Epoxydharz-Basis. Für Lösemittel 
empfindliche Untergründe, z. B. EPS.

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Gebinde (kg)

VE Preis  
in EUR / kg

7430012 1 Gebinde 32,60

Profi-Dicht Grundierung A
Profi-Dicht Grundierung A ist ein zweikomponentiges farbloses Harz auf Polymethylmethacrylat-Basis (PMMA). 
Grundierung für Asphalt oder Polyolefin-Copolymerisat-Bitumen-Bahnen, z. B. Icopal-Universal. 

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Gebinde (kg)

Katalysator wird  
seperat mitgeliefert (g)

VE Preis  
in EUR / kg

7430031 5 3 x 100 Gebinde 23,80

Profi-Dicht Grundierung F
Profi-Dicht Grundierung F ist einkomponentig und wird, in Abstimmung mit der Icopal-Anwendungstechnik, als 
Haftvermittler zur Erstellung von Anschlüssen mit Profi-Dicht auf Kunststoff- und Kautschuk-Bahnen eingesetzt.

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Gebinde (ml)

VE Preis  
in EUR / Gebinde

7430034 200 Gebinde 33,30
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Icopal Flüssigkunststoff-System
Sicherheit mit System

Profi-Dicht Grundierung M
Profi-Dicht Grundierung M ist eine einkomponentige, schnell überarbeitbare Grundierung für metallische 
Untergründe. 

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Sprühdose (ml)

VE / Karton Gewicht /  
Karton (kg)

VE Preis  
in EUR /  

Sprühdose
7430037 500 6 3,4 Sprühdose 29,50

Profi-Dicht Reiniger
Zum Abreiben der Flächen oder Einbauteile, um die Haftfähigkeit der Profi-Dicht Abdichtung bzw. Fläche zu 
verbessern.

Komplettset bestehend aus:
6 x 1 Liter Reiniger 
5 Stück Reinigungstücher 
1 Stück Handfeger

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Kanister (Liter)

Gewicht /  
Karton (kg)

VE Preis  
in EUR

7430002 6 x 1 8 Karton 69,20 / Set
7430013 5 Kanister  6,90 / Liter

Profi-Dicht Spachtel
Profi-Dicht Spachtel ist ein zweikomponentiges Abdichtungharz auf Polymethylmethacrylat-Basis (PMMA). 
Zum Ausgleichen von Unebenheiten und Schließen von Löchern im Untergrund.

Komplettset bestehend aus: 
3 x 5 kg Spachtel 
6 x 100 g Katalysator 
1 Stück Rührholz

Art.-Nr. Verpackungsinhalt /  
Gebinde (kg)

Katalysator wird  
seperat mitgeliefert (g)

Gewicht /  
Karton (kg)

VE Preis  
in EUR

7430014 3 x 5 6 x 100 18 Karton 280,10 / Set
7430015 10 4 x 100 Gebinde  16,20 / Liter
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Icopal Flüssigkunststoff-System
Schnell – sicher – einfach – wirtschaftlich

Profi-Dicht Vlies
Spezialvlies zum Einarbeiten in Profi-Dicht Abdichtung bzw. Fläche. 

Art.-Nr. Abmessung 
(m)

VE Preis  
in EUR / lfm.

7430008 50,00 x 0,15 Rolle 1,25
7430018 50,00 x 0,20 Rolle 1,60
7430005 50,00 x 0,26 Rolle 2,10
7430006 50,00 x 0,35 Rolle 2,60
7430004 50,00 x 0,52 Rolle 3,50
7430016 50,00 x 1,05 Rolle 5,20

Profi-Dicht Vliesformteil Außen- bzw. Innenecke
Vliesformteile zur fachgerechten Ausführung von Außen- / Innenecken und Rohrdurchdringungen.

Art.-Nr. Ausführung Rohr Ø  
(mm)

VE / Karton VE Preis  
in EUR / Stk.

7430035 Außenecke 32 Stück  4,00
7430036 Innenecke 32 Stück  4,00

Profi-Dicht Vliesformteil Rohrmanschette
Vliesformteile zur fachgerechten Ausführung von Außen- / Innenecken und Rohrdurchdringungen.

Art.-Nr. Ausführung Rohr Ø  
(mm)

VE / Karton VE Preis  
in EUR / Stk.

7430038 Rohrmanschette  80 12 Stück 10,20
7430039 Rohrmanschette 110 12 Stück 10,20
7430040 Rohrmanschette 135 12 Stück 10,20

Profi-Dicht Vlies SK
Selbstklebendes Polyesterfaservlies mit materialverstärkenden und rissüberbrückenden Eigenschaften.  
Profi-Dicht Vlies SK ist rückseitig mit einem Butylkautschukkleber ausgerüstet.

Art.-Nr. Abmessung  
(m)

VE Preis  
in EUR / lfm.

7430044 20,00 x 0,20 Rolle 4,30
7430045 20,00 x 0,35 Rolle 7,20
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Icopal Flüssigkunststoff-System
Schnell – sicher – einfach – wirtschaftlich

Profi-Dicht Werkzeug
Für das sichere, schnelle und fachgerechte Verarbeiten von Profi-Dicht Produkten.

Komplettset bestehend aus:	  
 3 Stück Kunststoffeimer (leer) 5,5 l 
 1 Stück Katalysator Messbecher 
10 Stück Verarbeitungsrollen 
 1 Stück Rollenbügel 
 3 Stück Verarbeitungspinsel 
 1 Stück Schere 

Art.-Nr. Ausführung Gewicht /  
Karton (kg)

Verpackungsinhalt /  
Set (Stück)

Preis  
in EUR

7430003 Komplettset 21   47,40 / Set
7430020 Eimer (leer) 5,5 l 10  2,90 / Stk.
7430021 Eimer (leer) 12 l 10  4,40 / Stk.
7430024 Walze, 10 cm breit 10  0,90 / Stk.
7430025 Walze, 18 cm breit 10  3,20 / Stk.
7430026 Walze, 25 cm breit 10  4,10 / Stk.
7430027 Bügel für Walze, 10 cm breit � 20  1,50 / Stk.
7430028 Bügel für Walze, 18 cm breit 20  1,80 / Stk.
7430029 Bügel für Walze, 25 cm breit 20  2,60 / Stk.
7430030 Pinsel 12  2,60 / Stk.
7430019 Katalysator-Messbecher  1  6,25 / Stk.
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Lieferbedingungen
PREISANGABEN
Alle Preisangaben sind unverbindliche Preisempfehlungen 
in EUR zuzüglich gesetzlicher Mehrwertsteuer.

GÜLTIGKEIT
Dieser Preisliste liegen unsere Allgemeinen Geschäfts‑ 
bedingungen (erhältlich auf Anfrage oder im Internet 
unter www.icopal.de) zugrunde. Sie gilt bis auf Widerruf 
und setzt die vorangegangene Preisliste außer Kraft.

LIEFERUNG
erfolgt in kompletten Versandeinheiten. Pro Palette 
bestreuter Bahnen ist ein Beutel mit Bestreuung 
enthalten. Geliefert wird frachtfrei befahrbarer Ablade-
stelle (CPT) bis Deutsche Grenze ab 6 Paletten (Insel-
zuschlag auf Anfrage). Bei Mindermengen wird pro Palette 
ein Frachtkosten-Zuschlag wie folgt berechnet:
•  bis 1 Palette: 	 80,00 EUR zuzüglich MwSt.
•  >1 bis 3 Paletten: 	 50,00 EUR/Palette zuzüglich MwSt.
•  > 3 bis 5 Paletten: 	30,00 EUR/Palette zuzüglich MwSt.

Einzelne Schweißbahnen-Rollen können gegen einen 
Kommissionierungs-Zuschlag von 20,00 EUR zuzüglich 
MwSt. je angebrochene Palette geliefert werden. Dies gilt 
auch für Abholungen ab Werk.

Sicherheitsdämmbahnen werden ab einem Preislisten-
Warenwert von 4.200,00 EUR zuzüglich MwSt. frachtfrei 
geliefert. Bei Mindermengen unter 4.200,00 EUR wird ein 
Frachtkosten-Zuschlag von 50,00 EUR zuzüglich MwSt. 
je Verpackungseinheit (z. B. Pactainer) berechnet.

Zubehör und sonstige Artikel werden frachtfrei als  
Beiladung (wenn möglich) oder kostenpflichtig per Paket- 
dienst geliefert. Je Paket (bis 30 kg) werden 15,00 EUR 
zuzüglich MwSt. berechnet.

Der Mindestbestellwert für die Produkte des Flüssig-
kunststoff-Systems Profi-Dicht beträgt 3.650,00 EUR 
zuzüglich MwSt. (in beliebiger Kombination).

Edelstahl-Systemteile werden ab einem Preislisten-
Warenwert von 525,00 EUR zuzüglich MwSt. frachtfrei 
geliefert. Bei Lieferungen unter 525,00 EUR werden 
Edelstahl-Systemteile frachtfrei als Beiladung von 
mindestens 6 Paletten Elastomer-Bitumenbahnen oder 
kostenpflichtig per Paketdienst mit 15,00 EUR zuzüglich 
MwSt. geliefert.

ENTLADUNG
und Warenannahme erfolgt grundsätzlich durch den 
Empfänger.

Über die verschiedenen Entladehilfen vor Ort informieren 
Sie sich bitte bei unserer Auftragsannahme. Wir berechnen 
bei Entladung mittels Entladehilfe, z. B. per Hebebühne 
oder mitgeführtem Stapler, je Palette bzw. je Pactainer 
3,00 EUR zuzüglich MwSt..

RÜCKNAHMEN
sind nur nach vorheriger schriftlicher Vereinbarung mit 
Icopal möglich. Die Ware muss sich in einwandfreiem, 
fehlerfreiem und verkaufbarem Zustand befinden. Die 
anfallenden Frachtkosten gehen zu Lasten des Rück-
senders. 

Gutgeschrieben wird der ursprünglich fakturierte Waren-
wert abzüglich 20 % und abzüglich 50,00 EUR Wieder-
einlagerungsgebühr.

Für Sicherheitsdämmbahnen und Produkte des 
Flüssigkunststoff-Systems Profi-Dicht gibt es keine 
Möglichkeit der Rücknahme.

SONDERANFERTIGUNGEN
sind auf Kundenwunsch möglich. Preise, Mindestab-
nahmemengen und Lieferzeiten auf Anfrage. Sonderan-
fertigungen sind in vollem, schriftlich bestellten Umfang 
abzunehmen.

LAGERUNG
der Schweißbahnen-Rollen muss stehend erfolgen.

Kaltselbstklebende Bahnen und Bahnen mit doppelter 
Sicherheitsnaht, wie z. B. Sicotec müssen außerdem 
in Innenräumen gelagert bzw. vor Sonneneinstrahlung 
geschützt werden.

VERPACKUNG
Schweißbahnen-Rollen werden stehend auf Mehrweg-
Holzpaletten eingeschrumpft. Geräte und sonstige Artikel 
sind in Pappkartons verpackt.

Sicherheitsdämmbahnen Polar-EPS und Grünplast-
EPS werden in Pactainern im Mehrwegsystem gegen eine 
Pfandgebühr von 50,00 EUR zuzüglich MwSt. pro Stück 
geliefert.
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Alle anderen Sicherheitsdämmbahnen von Icopal 
werden in Folie geliefert.

Pactainer sowie alle Mehrwegpaletten werden 
nach vorhergehender Anmeldung kostenlos 
zurückgenommen.

Verpflichtungen aus der Verpackungs-Verordnung 
zur Rücknahme von Verpackungen wurden an die 
Interseroh AG übertragen. Hierbei sind deren Rücknahme-
bedingungen zu berücksichtigen. Informationen über  
den lokalen Entsorger sind erhältlich unter  
Telefon 02203 9147-1500 oder auf www.interseroh.de

TECHNISCHE ÄNDERUNGEN
sind vorbehalten. Bei der Bestreuung der Oberlagsbahnen 
können leichte Farbabweichungen auftreten.

Zu allen Produkten sind Datenblätter mit detaillierten 
technischen Angaben erhältlich (auch im Internet unter 
www.icopal.de).
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Icopal GmbH
Capeller Straße 150
59368 Werne
T	 +49 2389 7970-0
F	 +49 2389 7970-6120
E	 info.de@icopal.com
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